Weyseford,
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Weyseford, Katherlagh, Kylkenny et Ultonie,quod unusquisque eorum
per se, videlicet vicecomes in pleno comitatu suo, et senescallus in
plena curia sua libertatis sue, per assensum comitatus sui seu liberta-
tis eligi faceret duos de probioribus et discrecioribus militibus de
singulis comitatibus et libertatibus, quod hic nunc interessent plenam
potestatem habentes de tota communitate comitatus et libertatis et
cetera—ad faciendum et recipiendum et cetera—et quod quilibet vice-
comes et senescallus fuissent hic in propriis personis et cetera. Et
Thomas Mydensis, NicholausLeglinensis, et ceteri episcopi, et Ricardus
de Burgo comes Ultonye modo venit, et similiter Ricardus Taff vice-
comes Dublinye, Willelmus de Hacche vicecomes Loueth et ceteri,
Woalterus Trouman senescallus de Trym et ceteri similiter veniunt et
brevia sua retornata, et Walterus de la Haye et Eustacius le Poer electi
per communitatem libertatis Kylkenny, Jeorgius de Rupe electus per
communitatem comitatus Lymeryk et ceteri venerunt. Et Nicholaus
Ardmacadensis archiepiscopus et ceteri absenciam suam excusantes
miserunt hic procuratores seu attornatos suos; videlicet predictus
archiepiscopus N. et N. et ceteri, set Willelmus archiepiscopus Tuam-
ensis et ceteri non venerunt. Et similiter Hugo de Leis unus electo-
rum per comitatum de Lymeryk et ceteri non venerunt. Ideo ipsi
in misericordia. Etin presencia predictorum episcoporum Mydensis,
Leglinensis, et Comitum et Baronum et aliorum optimatum hic compa-
rencium de communi consilio domini Regis in hac terra facte fuerunt
quedam provisiones et unanimiter ab omnibus iis concordate et con-
cesse salvo jure domini Regis et cetera.

In primis quia visum est quod comitatus Dublin nimis est confu-
sus, et partes ejus nimis ab invicem remote et disperse, utpote Ultonia
et Mydia et postmodum Lagenya cum valle Dublin et cetera; per quod
minus competenter deservitur domino regi in preceptis suis, et curie
sue, nec non et populus suus minus sufficienter regitur sive guber-
natur. Concordatum est quod de cetero sit quidam vicecomes in

Ultonya
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Ultonya tam de Croceys Ultonye, quam ad faciendas execuciones in
libertate Ultonye, cum defectus inveniatur in senescallo predicte liber-
tatis; et quod vicecomes Dublin a modo se non intromittat in Ultonya.
Concordatum est eciam quod Mydya sit unus comitatus per se, tam
videlicet terra libertatis de Trym quam terra Teobaldy de Verdon,
et omnes terre Crocearum infra precinctum Mydye existentes; et quod
de cetero sit ibi certus vicecomes, et comitatum suum teneat apud
Kenles quolibet die Jovis post comitatum Dublin, et ipse execuciones
faciet in predicta libertate de Trym cum defectus inveniatur et ce-
tera. Et predictus Teobaldus de Verdon pro se et Almarico de Sancto
Amando tenente suo et eorum heredibus concessit, quod ipsi de cetero
facient sectam ad predictum comitatum Mydie, per sic quod absolvan-
tur a sectis quas debent ad comitatum Dublin; et eis conceditur.
Comitatus eciam Kyldarie, qui quondam fuit libertas intendens comi-
tatui Dublin, sit de cetero comitatus per se, una cum terris Croceis et
aliis terris participum dominici Lagenie infra precinctum ejusdem
contentis, a jurisdiccione vicecomitis Dublin totaliter absolutus. Et
-sit ibi vicecomes sicut nunc est et cetera.

Item quia quidam magnates et alii qui quasdam terras habent in
marchiis prope Hybernicos et alias terras in terra pacis, manent et
morantur in maneriis suis in terra pacis, terris suis in marchiis relictis
vastis et incultis et sine custodia; et felones Hybernici per medium
hujusmodi terrarum vastarum in marchiis suis transeuntes, libere
pertranseunt ad perpetranda roberias, homicidia, et alia mala super An-
glicos, et per eas redeunt sine arestacione, clamore vel impedimento;
per quod quam plures marchie vel omnino destruuntur, aut pro majori
parte ruinose sunt, Anglici inhabitantes et felonibus obediunt vel
quasi in exilium effugantur. Concordatum est quod tenentes hujus-
modi cujuscumque fuerint auctoritatis seu condicionis apponant et
habeant wardas in terris suis in marchia juxta quantitatem terrarum
illarum, ne malefactores pertranseant per terras illas impunes vel non

IRISH ARCH. 80C. MISCELL. VOL.I. D persecuti,
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persecuti, et quociens necesse fuerit tenentes hujusmodi ad hoc dis-
tringantur per capcionem terrarum illarum in manum domini regis,
et modis aliis quibus curie domini regis melius videbitur expedire.
Frequenter eciam accidit quod felones evadunt cum predis suis
aliquando captis in terra pacis, pro eo quod compatriote non habent
equos ad arma ad insequendos eos sicut expediret. Quapropter con-
cordatum est et concessum, quod quilibet tenens xx. libratas terre
sive in marchia sive in terra pacis cujuscunque fuerit condicionis, ha-
beat unum equum competenter coopertum una cum ceteris armis
que ad hoc pertinent continue promptum in sua mansione. Alii autem
tenentes habeant hobinos et alios equos discoopertos juxta suas facul-
tates. Et quociens defectus reperiatur in aliquo distringatur deficiens
et puniatur secundum arbitrium justiciarii, vicecomitis et senescalli;
magnates eciam et alii qui morantur in Anglia vel alibi extra terram
istam qui proficua terre sue transferri fecerunt ad eos ab hac terra, et
nichil hic dimittentes ad salvanda tenementa sua seu tenentes eorun-
dem, de cetero permittant porcionem competentem remanere, saltim
in manibus ballivorum suorum per quam terre sue proprie competen-
ter salvari poterint et defendi si guerram seu pacis perturbacionem
per aliquos contigerit ibi suscitari. Et ad hoc faciendum cum opus
fuerit per vicecomitem sive senescallum efficaciter distringantur.
Frequenter eciam evadunt felones cum predis suis, pro eo quod
compatriote simul cum eis non insurgunt, set quidam eorum quasi
congaudentes dampno et ruine vicini sui quo juste dolere deberent se
simulant et tabescunt, permittentes felones hujusmodi cum predis suis
indempnes transire. Quamobrem concordatum est et concessum,
quod cum latrones seu robiatores venerint in aliquam patriam ad
capiendas predas vel aliud malum faciendum, omnes compatriote quam
cicius ad noticiam suam poterit adventus illorum devenire, simul in-
surgant et illos insequantur cum effectu. Quicunque vero compa-
triotarum illorum convinci poterit quod in insurgendo vel in illos
insequendo
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insequendo necligens fuerit vel remissus erga dominum regem graviter
puniatur, et leso partem rei perdite restituat juxta culpam necligencie
sui vel remissionis, et secundum discrecionem justiciarii ad hujusmodi
querelam audiendam assignati.

Quia eciam communitas terre hujus multum hactenus gravata fuit
per excercitus quos magnates duxerunt sine waranto per medium
terre pacis et marchiarum ubi guerra non fuit. Concordatum est et
concessum quod nulli licebit de cetero excercitum ducere extra terram
suam, nisi super hoc licenciam a capitali justiciario vel mandatum
habuerit speciale, et tunc omnes quotquot duxerit percipient vadia
sua de suo ductore. Qui autem huic ordinacioni contravenerit erga
dominum regem graviter puniatur, et lesis dampna restituet taxanda
per visnetum competentem.

Fuit eciam eadem communitas multociens gravata per magnates
et alios habentes Kaernias viventes continue sumptibus alienis, tam in
marchiis quam in terra pacis, per quod populus vehementer est de-
pauperatus, super quo concordatum est et concessum, quod nullus
de cetero cujuscunque fuerit auctoritatis vel condicionis teneat Kaer-
nias seu homines ociosos plures aut alios quam ipsemet poterit et vo-
luerit de suo proprio sustinere, nec aliquis hujusmodi hominum ocioso-
rum aliquid de cetero capiat ab aliquo vicino domini sui aut alio contra
voluntatem donatoris non coactam; quod si fiat de cetero ille qui hu-
jusmodi ociosos tenuerit graviter puniatur per justiciarium, vicecomi-
tem et senescallum et lesis dampna restituat, et ociosus ille capiatur et
imprisonetur quousque graciam a curia domini regis meruerit optinere,
nec sine plevina quod bene se geret in posterum dimittatur a prisona.

Frequenter eciam felones Hybernici ad scelera perpetranda for-
ciores sunt effecti per hoc, quod cum ad guerram fuerint vel aliquem
intendunt destruere, perquirunt trebas seu treugas per quosdam An-
glicos de vicinis suis sibi dari per certum tempus, ut integrius et
securius vacare possint ad alios vicinos suos destruendos, quos cum

D2 destruxerint
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destruxerint sepe contingit quod iidem Hybernici eosdem quos prius
amicos esse sibi simularunt infra tempus trebe seu treuge persequun-
tur, forcellata eorum et maneria destruunt et comburunt; et ne hujus-
modi periculum eveniat de cetero, corcordatum est et concessum,
quod nulli licebit de cetero habere vel tenere trebas seu treugas cum
Hybernicis ad guerram, vel extra pacem existentibus, nisi treba illa
seu treuga sit universalis et equalis versus omnes, nullo fidelium ex-
cepto vel relicto. Qui autem aliter trebam seu treugam ceperit vel
concesserit Hybernicis extra pacem existentibus puniatur erga domi-
num regem tanquam particeps malefacti hujusmodi Hybernicorum, et
leso partem rei perdite restituat sicut superius dictum est de compa-

triota cum vicino suo super felonem insurgere non volente.
Frequenter eciam Hybernici ad guerram comittantur per hoc quod
cum ad pacem sint vel trebam seu treugam habuerint generalem
per certum tempus, vel tuicio pacis per curiam domini regis eis con-
cessa fuerit, quidam cupiditate ducti, quidam vero vindicte causa,
vel invidie, seu namii capiendi, insidiantes eis subito vel noctanter
ruunt in eos, terras eorum intrant, predas rapiunt vel eorum averia
aut homines, nichil mali saltim tempore illo medio versus aliquem per-
petrantes in marchiis suis inventos capiunt et abducunt, per quod Hy-
bernici cum leves sint animo statim ad guerram prosiliunt, et ubi patria
debilior esse creditur ibi depredantur tam illos, qui in nullo participes
fuerunt transgressionis eis facte, nec inde civerunt aut ad hoc consen-
serunt, quam amicos et affines hujusmodi transgressorum, per quod
patrie locis pluribus devastantur, et eo cicius quia raro accidit quod
hujusmodi transgressores se fideliter intromittant ad pacem marchia-
rium sustentandam. Et ad malum hujusmodi vitandum de cetero,
concordatum est et concessum, quod nulli licebit in futurum quos-
cunque Hybernicos ad pacem existentes, vel habentes certam trebam
seu treugam, durante tempore trebe seu treuge vel durante tempore
tuicionis pacis eis concesse, dummodo Hybernici illi pacem tenuerint,
tempore
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tempore illo invadere seu insultare quacunque de causa vel colore,
nec aliquid ab eis rapere seu capere contra voluntatem eorum non
coactam; quod si quis contravenire presumpserit, graviter erga domi-
num regem puniatur tanquam pacis sue perturbator, et nichilominus
Hybernicis sic lesis dampna restituat taxanda per visnetum compe-
tentem.

Frequenter eciam accidit quod cum Hybernici se dederint ad
guerrandum ex arrupto vel improviso, capitali justiciario tunc in par-
tibus remotis agente, pauci vel nulli reperiuntur qui resistant et eorum
malefacta reprimant vel perturbent, per quod sepius terre marchia-
rum quamplurimum devastantur. Ad quod periculum vitandum in-
posterum, concordatum est et concessum, quod quam cicius Hybernici
per homicidia vel incendia seu predas capiendo se posuerint ad guer-
randum, omnes degentes in comitatu seu libertate ubi Hybernici illi
sunt morantes, et eciam vicini sui de confinio marchiarum suarum
concorditer et in simul insurgant in Hybernicos, et eis guerram manu-
teneant sumptibus suis propriis quousque Hybernici illi ad pacem se
reddiderint, vel trebas seu treugas optinuerint a magnatibus terre illius
ad hoc deputatis, vel quod capitalis justiciarius aliud inde duxerit
ordinandum. Huic eciam ordinacioni non obediens per justiciarium
vicecomitem seu senescallum distringatur, et pro rebellione sua puni-
atur pro demeritis culpe sue.

Hybernici eciam de densitate boscorum et profunditate morarum
adjacensium confidentes assumunt audaciam cicius delinquend;,
maxime cum via regia locis quam plurimis spissitudine bosci velociter
crescentis jam sunt indensate et obtruse, quod vix aliquis etiam pe-
destris per eas poterit transire; per quod cum Hybernici post male-
facta sua revertentes ad boscum hujusmodi vel moram possint per-
tingere, licet compatriote communiter vellent eos insequi et eos
insequantur, evadunt sepius sine dampno, ubi si pateret accessus, ab
eis qui eos insequuntur forent deprehensi. Super quo ordinatum est

et
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et concessum, quod domini boscorum per medium quorum via regia
fuit ab antiquo una cum tenentibus suis, passus, ubi via regia fore
debet basso prope terram et satis large sumptibus suis, et tenencium
suorum scindi faciat et colpari, adeo quod via pateat satis larga et a
spinis et arboribus tam stantibus quam jacentibus totaliter emunde-
tur. Si vero dominus et tenentes sui de loco ubi passus colpendus
fuerit suffrire non poterunt sine magno dampno custagia ad hujus-
modi colpacionem necessaria, tunc dominus rex vel capitalis justicia-
rius habere faciat eis auxilium de tota patria adjacente. Et si dominus
ille cum tenentibus suis sic facere necglexerit, per vicecomitem dis-
tringatur ad hoc faciendum, vel capitalis justiciarius illud fieri faciat
sumptibus eorum, et nichilominus erga dominum regem graviter pu-
niantur. Pontes eciam et calceta reparentur in locis suis sicut esse
debent et solent, et ubi disrupta et confracta fuerint sive pontes sive
calceta et ille qui ea reparare tenetur non sufficiat ad tanta custagia,
patrie ad quorum profectum erunt relevata invenient comuniter ad
ea relevanda, et relevata manuteneat ille qui tenetur, et nichilominus
cum facultas ei subfuerit reddat unicuique quod pacavit. Capitalis
autem justiciarius graviter puniat quos huic ordinacioni contrarios
invenerit vel rebelles. Tota eciam comunitas Lagenie, que quondam
fuit una libertas, simul levent, simul contribuant, simul guerram ver-
sus Hybernicos manuteneant, unanimi concilio ducantur, et contradi-
centes et discordes graviter puniantur.

Anglici eciam quasi degeneres modernis temporibus Hybernicali-
bus se induunt vestimentis, et habentes capita semirasa capillos a
retro capitis nutriunt, et allongant, et illos culan vocant, Hibernicis
tam habitu quam facie sese conformantes, per quod frequenter accidit
Anglicos quosdam pro Hybernicis reputatos interfici, licet Anglico-
rum et Hybernicorum occisio diversos modos postulat puniendi, et
per occisionem hujusmodi, inter quam plurimos inimicicie materia
generatur et rancoris. Affines quoque tam occisoris quam occisi

sepe
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sepe prosternuntur alternatim velud inimici. Et eo circa concorda-
tum est et concessum, quod omnes Anglici in hac terra saltim in capite
quod plus visui se presentant, mores et tonsuram gerant Anglicorum
nec amplius presumant avertere comes in colanum, quod si fecerint,
justiciarius, vicecomes, senescallus libertatum, domini eciam in quo-
rum dominio Anglici hujusmodi reperiantur, et eorum senescallus
Anglicos illos per terras et catalla sua, nec non et per arestacionem
corporis sui et imprisonamentum si necesse fuerit, habitum Hyberni-
calem saltim in capite seu capillis relinquere distringant, et compel-
lant, nec amplius respondeatur Anglico capud habenti in forma
Hybernici transmutatum quam Hybernico respondetur si in casu con-
simili questus esset.

Assignentur de cetero in quolibet comitatu et qualibet libertate
ubi Hybernici sunt inhabitantes duo magnates, qui cum capitalis jus-
ticiarius in remotis partibus exitterit cum Hybernici parcium illarum
.............. ad guerram se ponentibus licite tractent pro
bono pacis; et si deposcat communis utilitas eis per alicquod curtum
temporis spacium treugam seu trebam sub bona securitate hinc inde
facienda concedant generalem, et statim mandent capitali justiciario
quid agatur super hoc distincte et aperte, ut ipse justiciarius compe-
tens remedium super hoc faciat ordinari.

NOTES.

Concilium.—This earliest record of an Irish Parliament has been noticed by various
writers. It is entered incorrectly by Cox, in the Hibernia Anglicana, p. 86. An abstract
of it is given by Leland, Book ii. chap. 2; it is partly printed in Harris’s Ware’s An-
tiquities, chap. v. p. 36; and it is translated at length (from a transeript not perfectly
accurate) in Sir William Betham’s Feudal and Parlismentary Dignities, p. 262, et
sequent. It is here printed for the first time in its original form, from the only ancient
copy which is known, and which is preserved in the Black Book of Christ Church,

Dublin,

24 De Concilio Hibernie.

Dublin, fol. 6-8. From this venerable record it has been most carefully transcribed,
and it is here printed as it stands in the original MS., without any alteration, except
that of printing the contracted words at full length, and the correction of the following
manifestly clerical errors, viz.: title, magnates pro magnatos; page 16, line 25, jure
Pro juro; page 18, line 3, curie pro curia; page 18, line 18, competenter pro compenter ;
page 18, line 29, deventre pro devonire; page 23, line 10, capud pro capd ; page 23, line
21, ordinars pro ordinare.
Page 13, line 1.
Justiciarius.—Sir John Wogan, Lord Justice from 129§ to 1307.